



تاریخ
۳
دی
۱۴۰۱
شنبه

مهلت ۵ روزه سازمان بازرسی به وزارت ارتباطات جهت اصلاح مصوبه اخذ هزینه ثابت ماهانه از مشترکین تلفن‌های ثابت

سازمان بازرسی برای وزیر ارتباطات جهت اصلاح مصوبه مربوط به اخذ هزینه ثابت ماهانه از مشترکین تلفن‌های ثابت مهلت پنج روزه تعیین کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان بازرسی کل کشور طی نامه‌ای به وزیر ارتباطات که ریاست کمیسیون تنظیم مقررات را عهده‌دار است، هزینه‌های ماهانه برای مشترکین تلفن ثابت از سوی این کمیسیون را فاقد ملاحظات قانونی دانست. سازمان بازرسی در بخش دیگری از نامه خود با تعیین ضرب الاجل برای وزیر ارتباطات، از وی خواسته است که طی پنج روز کاری با رعایت ملاحظات قانونی در رابطه با مصوبه کمیسیون مربوطه، اقدام کرده و نتیجه را گزارش کند.

انجمن بازرگانی ایران و کانادا:

از یک ونیم سال پیش تاکنون ۷۰ میلیارد دلار سرمایه ایرانی به کانادا رفته است



محسوب می‌شوند، در این آمار لحاظ نشده وگرنه رقم واقعی بسیار بیشتر از این عدد است.

مدیرعامل انجمن بازرگانی ایران و کانادا گفت: حالا تصور کنید این جمعیت بزرگ به طور مداوم و بابت مسائل گوناگون از ایران پول دریافت می‌کند. یکی بابت کمک هزینه زندگی شخصی یا دانشجویی، دیگری ملکی در ایران دارد و اجاره‌اش را به دلار برایش می‌فرستد، کسی شرکت یا کسب و کاری در ایران دارد که سودش دلار می‌شود و به کانادا می‌آید. درنتیجه میزان سرمایه‌ای که به‌واسطه این جمعیت بزرگ ایرانی مقیم کانادا از ایران خارج می‌شود، چنان است که صفرهایش در ماشین‌حساب جا نمی‌شود.

وی افزود: البته آمار ورودی مهاجر از ایران به کانادا همچنان روبه رشد بوده و طبیعتاً میزان خروج سرمایه ناشی از آن هم افزایش می‌یابد. براساس آمار کانادا در ۲ سال اخیر به طور میانگین ۴۰ هزار نفر از ایران به کانادا مهاجرت کرده‌اند که اگر هریک از این افراد به جز هزینه‌های وکیل، ۶۰ هزار دلار با خودشان به همراه داشته باشند، حداقل ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار پول از کشور خارج کرده‌اند که با احتساب هزینه‌های اقامت، خوردخوراک و غیره، این رقم به چند برابر افزایش می‌یابد. راد درباره میزان خروج سرمایه توسط تجار و صنعتگران ایرانی به کانادا تصریح کرد: ارقام این بخش واقعاً قابل توجه است. براساس برآوردها در ۵ و ۱ سال اخیر فعالان بخش صنعت و تجارت ایران تا ۷۰ میلیارد دلار سرمایه به شکل کارخانه و ملک از ایران خارج کرده و به کانادا برده‌اند.

برآوردها نشان می‌دهد این فعالان اکنون در بخش صنعت و بخصوص ساخت وساز کانادا فعال هستند. همچنین داغ‌ترین بیزنس ایرانیان در کانادا مشاور املاک است به گونه‌ای که از هر پنج ایرانی مقیم کانادا یک نفر مشاور املاکی است. وی خاطرنشان کرد: البته ورود سرمایه به کانادا، جاده یک طرفه است چراکه این کشور فرقدر از ورود سرمایه به کشورش استقبال می‌کند، برسر راه خروج سرمایه مانع گذاشته است. به عنوان مثال اگر شما بخواهید بالای ۱۰ هزار دلار پول از کانادا ببرید در ایران بفرستید باید از مراجع قانونی این کشور مجوز بگیرید.

مدیرعامل پلتفرم کارزار:

«اینترنت طبقاتی» به زودی اجرا می شود

دسترسی به اینترنت منوط به سلسله‌مراتب و مجوز

اینترنت منوط به سلسله‌مراتب و مجوزی شود که بعد از احراز هویت به او دسترسی مشخصی خواهند داد. درواقع این اتفاق همان «اینترنت طبقاتی» است. در واقع این اتفاق همان «اینترنت طبقاتی» است که به نوعی دسترسی‌هایی از طریق وی‌پی‌ان‌های قانونی به کاربر داده می‌شود و به‌طور مثال دانشجویان و اساتید دانشگاه، دسترسی‌های متفاوتی به اینترنت ملی خواهند داشت. به‌نظر می‌رسد تصمیماتش گرفته شده و به‌زودی به‌صورت رسمی اجرا خواهد شد.

شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز خیر ۵۱:

تمدید مجوزهای گردشگری تا پایان سال ۱۴۰۲ در منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز



احداث سرویس بهداشتی، دفع آب‌های سطحی خیابان تختی، ساماندهی آرامگاه شیخ روزبهان، احیای میدان توپخانه، جداره سازی و مرمت دروازه اصفهان عنوان کرد.

وی از اقدامات مهم منطقه تاریخی فرهنگی شهرداری شیراز را لایروبی جداول سطح منطقه، برون سپاری، اجرای بند ۱۴ ماده ۵۵ مبنی بر تعیین تکلیف پلاک، پلمپ ۱۳ ضایعاتی در سطح منطقه، نورپردازی معابر، فضاسازی، همکاری با مساجد و موب‌ها برشمرد. وی ادامه داد: براساس دستور استاندارد فارس دیگر هیچ گونه مجوزی مبنی بر فعالیت مراکز ضایعاتی در بافت صادر نمی‌شود. شهرداری منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز از شناسایی ۸۰۰ پلاک در سطح منطقه خبر داد و گفت: بیش از ۳۰۰ پلاک از مجموع این پلاک‌ها میراثی هستند که باید با تصمیم مراجع قضایی و میراثی تعیین تکلیف شوند.

وی خاطرنشان کرد: براساس مصوبه شورای شهر شیراز تمام مجوزهای گردشگری تا پایان سال ۱۴۰۲ تمدید شد و هر گونه مجوزهای گردشگری به صورت رایگان تمدید می‌شود علاوه بر آن کلیه پروانه‌های مسکونی نیز به صورت رایگان صادر می‌شود.

مهدی نصیری ناظر شورا در شهرداری منطقه تاریخی فرهنگی شیراز نیز بیان داشت: بافت تاریخی به دلیل قدیمی بودن و وضعیت باریک بودن کوچه‌ها اقدامات عمرانی و بازسازی نسبت به مناطق دیگر سخت‌تر اجرا می‌شود و برای ایجاد رونق گردشگری در منطقه خانه‌های قدیمی که در منطقه وجود دارد با حمایت شهرداری عوارضی به آنها تقل نمی‌گیرد و به‌سازای پارک‌های محله‌ای، مسجد ام احمد، احداث پایگاه انبار بحران،

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیمنسول

آیت‌الله جوادی آملی:

اقتصاد علم آسمانی نیست که قرآن

به ما یاد بدهد!

با فن اقتصاد، کشور اداره می‌شود

بیش از ۳۵ سال پیش که درترم اول دوره کارشناسی، درس «کلیات علم اقتصاد» را در دانشگاه می‌خواندیم در کلاس بحث داغی بین دانشجویان مقایسه‌ای بینابین بود. اما دانشجویانی که رشته اقتصاد می‌خواندند و یا در می‌تواند بدون حرکت بر ریل علم اقتصاد به شکوفایی و توسعه همه جانبه اقتصادی نائل شود؟ و بعد دانشجویان می‌گفتند آیا «اقتصاد اسلامی» می‌تواند «جایگزین علم اقتصاد» بشود؟ بحث بسیار داغ می‌شد و به اوج خود می‌رسید. بعضی استاد به هر دو سؤال منفی بود و … نیست و صرفاً یک سری یعنی نه بدون تکیه برعلم اقتصاد می‌توان به شکوفایی اقتصادی رسید و نه «اقتصاد اسلامی» می‌تواند جایگزین «علم اقتصاد» شود. دانشجویان به دو دسته تقسیم می‌شدند، عده‌ای موافق وعده‌ای مخالف نظر استاد بودند.
باتوجه به جو انقلابی آن روز که بر دانشگاه و کلاس‌های درس حاکم بود، استاد و دانشجویان طرفدار نظر وی در اقلیت بودند و جرات تأکید بر نظرشان را نداشتند، عده‌ای هم محافظه کارانه سکوت می‌کردند. امروز که نظر این مرجع تقلید آیت اله جوادی اساساً اقتصاد علم آسمانی نیست که بتوانیم در قرآن یا متون اسلامی «اقتصاد علم آسمانی نیست است» جدیدی است که در کشورداری براساس علم اقتصاد تأکید دارد و در تعالیم آسمانی بیشتر باید جنبه‌های اخلاقی و معنوی آن همچون عدالت، درستکاری، اجتناب از غش در معامله، صحیح بودن کیل، دوری از لقمه حرام، تشویق به رزق حلال در برنامه‌ریزی، اجرا و مدیریت می‌گردد. در آن سالها نیزوهای مذهبی و انقلابی بر سه کتاب پیرامون اقتصاد اسلامی بیشتر از سایر کتابها مطالعه و تأکید داشتند و از متون آن برای مباحثه و مناظره با مخالفین استفاده می‌کردند. کتاب اقتصاد ما (نوشته آیت اله سید محمد باقر صدر که ترجمه کتاب عربی « اقتصادنا» بود – کتاب اقتصاد مقایسه‌ای(نوشته رضا اصفهانی) از ۲۴ ساعت یادداشت توحیدی (نوشته ابوالحسن بنی صدر) کتاب «اقتصاد ما» رویکردی

برسد به سایر اصول اساسی. شاید آینده کسانی بیابند و بتوانند به شیوه‌ای علمی آن را آزمایش و درصورت پاسخ گرفتن، اجرا کنند ولی تاکنون درحد آموزش و توصیه نداشتند، عده‌ای هم محافظه کارانه سکوت می‌کردند. امروز که نظر این مرجع تقلید آیت اله جوادی اساساً اقتصاد علم آسمانی نیست که بتوانیم در قرآن یا متون اسلامی «اقتصاد علم آسمانی نیست است» جدیدی است که در کشورداری براساس علم اقتصاد تأکید دارد و در تعالیم آسمانی بیشتر باید جنبه‌های اخلاقی و معنوی آن همچون عدالت، درستکاری، اجتناب از غش در معامله، صحیح بودن کیل، دوری از لقمه حرام، تشویق به رزق حلال در برنامه‌ریزی، اجرا و مدیریت می‌گردد. در آن سالها نیزوهای مذهبی و انقلابی بر سه کتاب پیرامون اقتصاد اسلامی بیشتر از سایر کتابها مطالعه و تأکید داشتند و از متون آن برای مباحثه و مناظره با مخالفین استفاده می‌کردند. کتاب اقتصاد ما (نوشته آیت اله سید محمد باقر صدر که ترجمه کتاب عربی « اقتصادنا» بود – کتاب اقتصاد مقایسه‌ای(نوشته رضا اصفهانی) از ۲۴ ساعت یادداشت توحیدی (نوشته ابوالحسن بنی صدر) کتاب «اقتصاد ما» رویکردی

برسد به سایر اصول اساسی.

شاید آینده کسانی بیابند و بتوانند به شیوه‌ای علمی آن را آزمایش و درصورت پاسخ گرفتن، اجرا کنند ولی تاکنون درحد آموزش و توصیه نداشتند، عده‌ای هم محافظه کارانه سکوت می‌کردند. امروز که نظر این مرجع تقلید آیت اله جوادی اساساً اقتصاد علم آسمانی نیست که بتوانیم در قرآن یا متون اسلامی «اقتصاد علم آسمانی نیست است» جدیدی است که در کشورداری براساس علم اقتصاد تأکید دارد و در تعالیم آسمانی بیشتر باید جنبه‌های اخلاقی و معنوی آن همچون عدالت، درستکاری، اجتناب از غش در معامله، صحیح بودن کیل، دوری از لقمه حرام، تشویق به رزق حلال در برنامه‌ریزی، اجرا و مدیریت می‌گردد. در آن سالها نیزوهای مذهبی و انقلابی بر سه کتاب پیرامون اقتصاد اسلامی بیشتر از سایر کتابها مطالعه و تأکید داشتند و از متون آن برای مباحثه و مناظره با مخالفین استفاده می‌کردند. کتاب اقتصاد ما (نوشته آیت اله سید محمد باقر صدر که ترجمه کتاب عربی « اقتصادنا» بود – کتاب اقتصاد مقایسه‌ای(نوشته رضا اصفهانی) از ۲۴ ساعت یادداشت توحیدی (نوشته ابوالحسن بنی صدر) کتاب «اقتصاد ما» رویکردی

پژشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس:

یک قانون نوشتیم اما یک جور دیگر

عمل می‌کنیم

مسعود پژشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا، به‌خصوص روند برگزاری دادگاه یادداشت شدگان حوادث اخیر و اعتراضاتی که وجود دارد در بحث حق انتخاب وکیل و یا موارد دیگر، گفت: ببینید مشکلی که وجود دارد، اجرای قانون است. ما در قانون اساسی داریم که حق ندارند کسی را بیش از ۲۴ ساعت بازداشت کنند و در بازداشت نگهدارند. یا اینکه متهم حتماً باید بتواند وکیل داشته باشد و تفهیم اتهام کند. خب ما اگر به همین قانون اساسی عمل کنیم، مردم اینطور عصبانی نمی‌شوند. وی ادامه داد: مشکل اینجاست که ما یک قانون نوشتیم اما یک کار دیگر و یک جور دیگر عمل می‌کنیم. اشتباهات ماست که باعث شده جامعه به التهاب افتاده است، اگر ما درست عمل می‌کردیم امکان

اخبار

صفحه

۲

شماره

۲۵۳۵

سال

بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

آیت‌الله جوادی آملی:

اقتصاد علم آسمانی نیست که قرآن

به ما یاد بدهد!

با فن اقتصاد، کشور اداره می‌شود



آیت‌الله جوادی آملی نوشت: با فن

و بی‌عرضگی نباشد با فن اقتصاد کشور اداره می‌شود. اقتصاد یک علمی نیست که آسمانی باشد و قرآن به ما یاد بدهد.

به گزارش رویداد۲۴، آیت‌الله

جوادی آملی، مرجع تقلید شیعیان در تویییتی نوشت: اگر اختلاف

پوتین:

پایان جنگ اوکراین هر چه زودتر

اتفاق بیفتد، بهتر است

می‌خواهیم به این جنگ پایان دهیم

رئیس‌جمهور روسیه در واکنش به اعلام برنامه آمریکا برای اعطای سامانه‌های موشکی پاتریوت به اوکراین که در جریان سفر ولودیمیر زلنسکی به واشنگتن مطرح شد تأکید کرد، این کار نه کمکی به حل‌وفصل جنگ در اوکراین کرده و نه جلوی دستیابی مسکو به اهدافش را می‌گیرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ولادیمیر پوتین، خبرنگاران، با وجود آنکه سامانه‌های دفاع هوایی پاتریوت آمریکا پیشرفته در نظر گرفته می‌شوند اما آن را سامانه‌ای نسبتاً قدیمی توصیف و تصریح کرد، مدعی می‌شود که روسیه مکرراً با آن خواهد یافت. همزمان او بیان کرد، روسیه خواستار پایان یافتن جنگ در اوکراین است و چنین پایانی به طرز اجتناب‌ناپذیر با همکاری روسیه برای خرید زمان خواهد بود. پوتین خاطرنشان کرد: هدف ما این نیست که چرخه درگیری نظامی را بچرخانیم بلکه به عکس می‌خواهیم به این جنگ پایان دهیم. ما برای یافتن پایانی این جنگ تلاش خواهیم کرد و البته هر چه زودتر این اتفاق بیفتد بهتر است. این در حالی است که جان کری، سخنگوی کاخ سفید در واکنش جنگ در اوکراین کرده و نه جلوی دستیابی مسکو به اهدافش را می‌گیرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ولادیمیر پوتین، کریه به خبرنگاران گفت: هر چیزی که پوتین دارد در روی زمین و هوا انجام می‌دهد حاکی از مردی است که می‌خواهد شاهد ادامه خشونت علیه مردم اوکراین و تشدید جنگ باشد. این در حالی است که روسیه مکرراً گفته است، از انجام مذاکرات برای پایان دادن به جنگ در اوکراین استقبال می‌کند اما اوکراین و متحدانش مدعی هستند این فریبی کارگری یک راه حل دیپلماتیک خواهد بود. پوتین خاطرنشان کرد: هدف ما این نیست که چرخه درگیری نظامی را بچرخانیم بلکه به

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری

و صنایع دستی فارس:

برگزاری نمایشگاه بین المللی گردشگری

پارس ۲۰ دی ماه در شیراز

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس گفت: دوازدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری پارس ۲۰ تا ۲۳ دی ماه در شیراز برگزار می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس موبد محسن نژاد با بیان اینکه قرار بود این نمایشگاه ۲۳ تا ۲۶ آذر ماه برگزار شود که میسر نشد افزود: با توجه به برگزاری جلسات متعدد با مسئولان و فعالان حوزه گردشگری و صنایع دستی برای حضور هدفمند و هر چه بهتر برپایی این نمایشگاه تخصصی، مقرر شد ۲۰ دی ماه شیراز میزبان این رویداد مهم شود.

وی نمایشگاه گردشگری پارس را از مهم‌ترین و بزرگترین رویدادهای کشور برشمرد و گفت: پیشنهاد تشکیل شورای سیاست‌گذاری برای برگزاری این نمایشگاه بین المللی ظرفیت‌ها و جاذبه‌های گردشگری فارس برنامه‌های دیگری شامل نشست‌ها و کارگاه‌های تخصصی در حوزه‌های گردشگری و صنایع دستی نیز برگزار خواهد شد.